REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

  PRIMĂRIA m. BĂLŢI                         ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 185

   от 21.06.2023

Об организации и проведении культурных мероприятий

посвященных Национальному Дню Народного Костюма

      В соответствии со ст. 29 Закона Республики Молдова «О местном публичном

управлении» № 436-XVI от 28.12.2006, Закона РМ «О культуре» № 413 от  27.05.1999,

Постановления Парламента РМ № 194 от 19.11.2015, и в целях продвижения и выявления

традиций и самобытного народного костюма,-

1. Провести в мун. Бэлць в период 23 - 25 июня 2023 года, культурные мероприятия

посвященные Национальному Дню Народного Костюма.

2. Утвердить программу культурных мероприятий, посвященных Национальному Дню

Народного Костюма (Приложение).

3. Управлению Культуры (г-же Смирнов С.В.) обеспечить организацию и проведение

культурных мероприятий, посвященных Национальному Дню Народного Костюма,

согласно утвержденной программе.

4. Управлению коммунального хозяйства (г-ну Зинковский В.И.) обеспечить уборку

территории в местах проведения мероприятия.

5. МП «Дорожное – Ремонтно - Строительное Управление» (г-ну Журавец С.)

обеспечить заграждением (забор) длиной в 50 метров, в местах проведения

мероприятия.

6. МП “Жилищно – коммунальное хозяйство Бэлць” (г-же Киабуру Т.) обеспечить

установку и демонтаж необходимых палаток для проведения мероприятий.

7. Инспекторату полиции мун. Бэлць (г-ну Волонтир И.), Полку патрулирования

“Норд” Генерального Инспектората Полиции (г-ну Врынчану И.), Генеральному

Инспекторату Карабинеров (г-ну Паскарь В.) рекомендовать организовать охрану

общественного порядка и обеспечение общественной безопасности в местах

проведения мероприятия.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя

примара мун. Бэлць, г-жу Дубицкую Т.А.

     Примар мун. Бэлць                   ГРИГОРИШИН Николай

Приложение

к распоряжению примара

№ 185 от 21.06.2023

Программа культурных мероприятий

 посвященных Национальному Дню Народного Костюма

23 – 25 ИЮНЯ 2023

Nr. Дата,

время

Мероприятия Ответственный Место проведения

1. 23.03.2023

10:00

Творческое ателье

“Costumul național –

fascinanta poveste a

neamului”

Людмила Оуш,

директор

Муниципальной

Библиотеки

им. Е. Кошериу

Муниципальная

Бибиотека

им.Е.Кошериу,

Межнациональный

Трансграничный

Культурный Центр

(ул.Индепенденцей,

36)

2. 23.03.2023

11:30

Творческая мастерская

“Năframa – simbol și

utilitate”

с народной мастерицей

Стеллой Драгуцан

Марьяна

Михайлевская,

ИО директор Музея

Истории и

Этнографии

Музей Историй и

Этнографии

(ул. Штефан чел

Маре, 82)

3. 25.06.2023

09:30

Праздничное шествие

Дефиле народного костюма

Ольга Чинкивская,

директор

Муниципального

Дворца Культуры

Муниципальный

Дворец Культуры

 (ул.

Достоевского,24)

4. 25.06.2023

10:00

Возложение цветов

у Памятника Штефана чел

Маре ши Сфынт

Ольга Чинкивская,

директор

Муниципального

Дворца Культуры

Памятник Штефан

чел Маре ши

Сфынт

(ул.Индепенденцей,

1)

5. 25.06.2023

10:15

Концерт

“Port ie cu mândrie”

в исполнении творческих

коллективов участвующих

в шествии

Ольга Чинкивская,

директор

Муниципального

Дворца Культуры

Пл. Индепенденцей

		2023-06-21T15:48:46+0300
	Moldova
	MoldSign Signature